
 A TOMAR EN CUENTA: MODALIDAD PRESENCIAL MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)CICLO II

ASIGNATURA SECCIÓN SAP HORA DE TERMINOHORA DE INICIO L M M J VTIPO

09:00:0007:30:00

X

09:00:0007:30:00

16:00:0014:31:00

TEÓRICO

16:00:0014:31:00

17:30:0016:01:00 X

09:00:0007:30:00

TEÓRICO

TEÓRICO

TEÓRICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

TEÓRICO

10:30:0009:01:00 X

X

X

X

CIUDADANÍA
INTERCULTURAL 12:00:0010:31:00

02M01

02M02

02T01

09:00:0007:30:00

14:30:0013:00:00

S

X

X

X

X

AULA

304

404

204

205

304

304

404

204

MÓDULO

03369602020

03369702030

02M01

02M02

02T01

02T02

02T03

FILOSOFÍA Y ÉTICA II

(A DISTANCIA)



 A TOMAR EN CUENTA: MODALIDAD PRESENCIAL MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)CICLO II

ASIGNATURA SECCIÓN SAP HORA DE TERMINOHORA DE INICIO L M M J VTIPO

16:00:0014:31:00

X

14:30:0013:00:00

16:00:0014:31:00

14:30:0013:00:00

16:00:0014:31:00 X

10:30:0009:01:00

TEÓRICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

TEÓRICO

12:00:0010:31:00 X

X

X

X

PENSAMIENTO
LÓGICO-MATEMÁTICO 10:30:0009:01:00

02M01

02M02

02T01

12:00:0010:31:00

14:30:0013:00:00

S

X

X

X

X

AULA

204

205

304

304

404

204

MÓDULO

03369702030

03369802030

02T01

02T02

02T03

CIUDADANÍA
INTERCULTURAL

(A DISTANCIA)



 A TOMAR EN CUENTA: MODALIDAD PRESENCIAL MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)CICLO II

ASIGNATURA SECCIÓN SAP HORA DE TERMINOHORA DE INICIO L M M J VTIPO

14:30:0013:00:00

X

16:00:0014:31:00

17:30:0016:01:00

14:30:0013:00:00

14:30:0013:00:00 X

09:00:0007:30:00

TEÓRICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

10:30:0009:01:00 X

X

X

X

COMPRENSIÓN
Y PRODUCCIÓN
DE LENGUAJE II

12:00:0010:31:00

02M01

02M02

09:00:0007:30:00

10:30:0009:01:00

S

X

X

X

X

AULA

204

205

304

304

404

MÓDULO

03369802030

03369902040

02T01

02T02

02T03

PENSAMIENTO
LÓGICO-MATEMÁTICO



 A TOMAR EN CUENTA: MODALIDAD PRESENCIAL MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)CICLO II

ASIGNATURA SECCIÓN SAP HORA DE TERMINOHORA DE INICIO L M M J VTIPO

12:00:0010:31:00

X

17:30:0016:01:00

17:30:0016:01:00

17:30:0016:01:00

14:30:0013:00:00 X

14:30:0013:00:00

TEÓRICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

14:30:0013:00:00 X

X

X

X

16:00:0014:31:00

02T02

02T03 16:00:0014:31:00

16:00:0014:31:00

S

X

X

X

X

AULA

404

204

205

304

MÓDULO

03369902040

02M02

02T01

COMPRENSIÓN
Y PRODUCCIÓN
DE LENGUAJE II



 A TOMAR EN CUENTA: MODALIDAD PRESENCIAL MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)CICLO II

ASIGNATURA SECCIÓN SAP HORA DE TERMINOHORA DE INICIO L M M J VTIPO

09:00:0007:30:00

X

10:30:0009:01:00

12:00:0010:31:00

TEÓRICO

10:30:0009:01:00

10:30:0009:01:00 X

12:00:0010:31:00

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

TEÓRICO

17:30:0016:01:00 X

X

X

X

16:00:0014:31:0002T01

02T02

17:30:0016:01:00

17:30:0016:01:00

S

X

X

X

X

AULA

304

404

204

205

MÓDULO

03370002040

02M01

02M02
PROCESOS HISTÓRICOS
DEL PERÚ Y DEL MUNDO II

(A DISTANCIA)



 A TOMAR EN CUENTA: MODALIDAD PRESENCIAL MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)CICLO II

ASIGNATURA SECCIÓN SAP HORA DE TERMINOHORA DE INICIO L M M J VTIPO

16:00:0014:31:00

X

17:30:0016:01:00

17:30:0016:01:00

16:00:0014:31:00

17:30:0016:01:00 X

10:30:0009:01:00

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

PRÁCTICO

TEÓRICO

TEÓRICO

TEÓRICO

12:00:0010:31:00 X

X

X

X

10:30:0009:01:00

02M01

02M02

02T01

12:00:0010:31:00

16:00:0014:31:00

S

X

X

X

X

AULA

205

304

304

404

204

MÓDULO

03370002040

02T02

02T03

PROCESOS HISTÓRICOS
DEL PERÚ Y DEL MUNDO II

03370202030 INTRODUCCIÓN
A LA PSICOLOGÍA

(A DISTANCIA)



 A TOMAR EN CUENTA: MODALIDAD PRESENCIAL MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)CICLO II

ASIGNATURA SECCIÓN SAP HORA DE TERMINOHORA DE INICIO L M M J VTIPO

X

X

X

X

X

09:00:00

10:30:00

12:00:00

14:30:00

16:00:00

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICO

DANZA MOD A

DANZA MOD B

DANZA MOD C

ORATORIA A

ORATORIA B

07:30:00

09:01:00

10:31:00

13:00:00

14:31:00

S AULA

S05

MÓDULO

03370102010 ACTIVIDADES II

X16:00:0014:31:00

PRÁCTICO

PRÁCTICO

PRÁCTICA

TEÓRICO

TEÓRICO

17:30:0016:01:00 X

X

X

X

16:00:0014:31:00

02T01

02T02

02T03

17:30:0016:01:00

17:30:0016:01:00

204

205

304

03370202030 INTRODUCCIÓN
A LA PSICOLOGÍA


