

HORARIOS 2023 II

ESCUELA PROFESIONAL
DE PSICOLOGÍA



Facultad de
Ciencias de la Comunicación,
Turismo y Psicología

CICLO II

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)

MÓDULO	ASIGNATURA	SECCIÓN SAP	TIPO	HORA DE INICIO	HORA DE TERMINO	L	M	M	J	V	S	AULA
03369602020	FILOSOFÍA Y ÉTICA II	02M01	TEÓRICO	07:30:00	09:00:00					X		304
		02M02	TEÓRICO	07:30:00	09:00:00				X			404
		02T01	TEÓRICO	14:31:00	16:00:00			X				204
		02T02	TEÓRICO	14:31:00	16:00:00					X		205
		02T03	TEÓRICO	16:01:00	17:30:00		X					304
03369702030	CIUDADANÍA INTERCULTURAL (A DISTANCIA)	02M01	TEÓRICO	07:30:00	09:00:00				X			304
			PRÁCTICO	09:01:00	10:30:00				X			
		02M02	TEÓRICO	10:31:00	12:00:00				X			404
			PRÁCTICO	07:30:00	09:00:00					X		
		02T01	TEÓRICO	13:00:00	14:30:00	X						204

A TOMAR EN CUENTA:

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II

ESCUELA PROFESIONAL
DE PSICOLOGÍA



Facultad de
Ciencias de la Comunicación,
Turismo y Psicología

CICLO II

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)

MÓDULO	ASIGNATURA	SECCIÓN SAP	TIPO	HORA DE INICIO	HORA DE TERMINO	L	M	M	J	V	S	AULA
03369702030	CIUDADANÍA INTERCULTURAL (A DISTANCIA)	02T01	PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00	X						204
			TEÓRICO	13:00:00	14:30:00		X					205
		02T02	PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00		X					
			TEÓRICO	13:00:00	14:30:00			X				304
			PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00			X				
03369802030	PENSAMIENTO LÓGICO-MATEMÁTICO	02M01	TEÓRICO	09:01:00	10:30:00		X					304
			PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00		X					
		02M02	TEÓRICO	09:01:00	10:30:00	X						404
			PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00	X						
		02T01	TEÓRICO	13:00:00	14:30:00		X					204

A TOMAR EN CUENTA:

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II

ESCUELA PROFESIONAL
DE PSICOLOGÍA



Facultad de
Ciencias de la Comunicación,
Turismo y Psicología

CICLO II

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)

MÓDULO	ASIGNATURA	SECCIÓN SAP	TIPO	HORA DE INICIO	HORA DE TERMINO	L	M	M	J	V	S	AULA
03369802030	PENSAMIENTO LÓGICO-MATEMÁTICO	02T01	PRÁCTICO	13:00:00	14:30:00				X			204
			TEÓRICO	14:31:00	16:00:00				X			205
		02T02	PRÁCTICO	16:01:00	17:30:00	X						
			TEÓRICO	13:00:00	14:30:00	X						304
			PRÁCTICO	13:00:00	14:30:00					X		
03369902040	COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE LENGUAJE II	02M01	TEÓRICO	07:30:00	09:00:00		X					304
			PRÁCTICO	09:01:00	10:30:00	X						
			PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00	X						
		02M02	TEÓRICO	07:30:00	09:00:00	X						404
			PRÁCTICO	09:01:00	10:30:00		X					

A TOMAR EN CUENTA:

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II

ESCUELA PROFESIONAL
DE PSICOLOGÍA



Facultad de
Ciencias de la Comunicación,
Turismo y Psicología

CICLO II

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)

MÓDULO	ASIGNATURA	SECCIÓN SAP	TIPO	HORA DE INICIO	HORA DE TERMINO	L	M	M	J	V	S	AULA
03369902040	COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE LENGUAJE II	02M02	PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00		X					404
			TEÓRICO	16:01:00	17:30:00		X					204
		02T01	PRÁCTICO	16:01:00	17:30:00				X			
			PRÁCTICO	16:01:00	17:30:00			X				
			TEÓRICO	13:00:00	14:30:00	X						205
		02T02	PRÁCTICO	13:00:00	14:30:00			X				
			PRÁCTICO	13:00:00	14:30:00				X			
			TEÓRICO	14:31:00	16:00:00	X						304
		02T03	PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00		X					
			PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00					X		

A TOMAR EN CUENTA:

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II

ESCUELA PROFESIONAL
DE PSICOLOGÍA



Facultad de
Ciencias de la Comunicación,
Turismo y Psicología

CICLO II

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)

MÓDULO	ASIGNATURA	SECCIÓN SAP	TIPO	HORA DE INICIO	HORA DE TERMINO	L	M	M	J	V	S	AULA
03370002040	PROCESOS HISTÓRICOS DEL PERÚ Y DEL MUNDO II (A DISTANCIA)	02M01	TEÓRICO	07:30:00	09:00:00				X			304
			PRÁCTICO	09:01:00	10:30:00			X				
			PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00		X					
		02M02	TEÓRICO	09:01:00	10:30:00				X			404
			PRÁCTICO	09:01:00	10:30:00					X		
			PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00					X		
		02T01	TEÓRICO	16:01:00	17:30:00	X						204
			PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00					X		
			PRÁCTICO	16:01:00	17:30:00					X		
		02T02	TEÓRICO	16:01:00	17:30:00		X					205

A TOMAR EN CUENTA:

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II

ESCUELA PROFESIONAL
DE PSICOLOGÍA



Facultad de
Ciencias de la Comunicación,
Turismo y Psicología

CICLO II

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)

MÓDULO	ASIGNATURA	SECCIÓN SAP	TIPO	HORA DE INICIO	HORA DE TERMINO	L	M	M	J	V	S	AULA
03370002040	PROCESOS HISTÓRICOS DEL PERÚ Y DEL MUNDO II (A DISTANCIA)	02T02	PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00			X				205
			PRÁCTICO	16:01:00	17:30:00			X				
		02T03	TEÓRICO	16:01:00	17:30:00			X				304
			PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00			X				
			PRÁCTICO	16:01:00	17:30:00			X				
03370202030	INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA	02M01	TEÓRICO	09:01:00	10:30:00				X			304
			PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00				X			
		02M02	TEÓRICO	09:01:00	10:30:00			X				404
			PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00			X				
		02T01	TEÓRICO	14:31:00	16:00:00		X					204

A TOMAR EN CUENTA:

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD A DISTANCIA

HORARIOS 2023 II

ESCUELA PROFESIONAL
DE PSICOLOGÍA



Facultad de
Ciencias de la Comunicación,
Turismo y Psicología

CICLO II

(CORRESPONDIENTE AL PLAN DE ESTUDIOS 2022-II)

MÓDULO	ASIGNATURA	SECCIÓN SAP	TIPO	HORA DE INICIO	HORA DE TERMINO	L	M	M	J	V	S	AULA
03370202030	INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA	02T01	PRÁCTICA	14:31:00	16:00:00				X			204
		02T02	TEÓRICO	16:01:00	17:30:00				X			205
			PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00	X						
		02T03	TEÓRICO	16:01:00	17:30:00	X						304
			PRÁCTICO	16:01:00	17:30:00					X		
03370102010	ACTIVIDADES II	DANZA MOD A	PRÁCTICO	07:30:00	09:00:00					X		S05
		DANZA MOD B	PRÁCTICO	09:01:00	10:30:00					X		
		DANZA MOD C	PRÁCTICO	10:31:00	12:00:00					X		
		ORATORIA A	PRÁCTICO	13:00:00	14:30:00					X		
		ORATORIA B	PRÁCTICO	14:31:00	16:00:00						X	

A TOMAR EN CUENTA:

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD A DISTANCIA